# Epistole.

**R**ogatur amicus ut saluum conductum impe  
tret alio migrandi

**S**alutes plurimas quas non equabit numerus. Quia in  
tegram semper gesserum de tuo in me favore fiduciam / q̄ vo  
tis semper meis libenter intendis. Hinc te plurimū rogo (q̄  
apud principem nostrum et autoritate vales et fide et gracia)  
q̄ mihi publice fidei litteras / quas (voce wlgari) saluum cō  
ductum dicimus bona in forma cocedi procures. Absq; his  
enim a loco (vbi sum) abscedere non audeo. Quod si facile ne  
quiueris. non desistam litteris meis obtundere / omnes qui  
principi assistunt. donec liberaz abiotionē impetravero. Ubi  
enīcē em gencium hoc tempore malum esse. q̄ vbi sum. Ubi  
absq; magno periculo propter ciuiles seditiones (que multe  
insurgunt) viuere securus non valeo. Habet em̄ hec ciuitas  
tot voluntates / quot homines. Non minus utile esset (audi  
cio meo) ymionem in ciuitate tueri. q̄ hostes procul pellere /  
Quid em̄ prodest qui extra sunt arceri / si ab his qui intus  
sunt laceremur. Ego (mi frater) in sertibus nauigio. vbi nec  
tuto me teneo. nec valeo securus abire. neq; hic esse sine peri  
culo neq; alio permititur. iraq; lupum (vt aiū) auribus te  
neo. quem non minus dimittere q̄ tenere formido. Si quid  
igitur consilij habes (qui in portu nauigas) adiuua me tua  
prudencia / ne his fluctibus obruar. qui adeousq; suu anio  
ambiguo (ne perturbato dixerim) in hac temporum dira pro  
cella / vt vijs sciam. qua corporis parte caput mihi collocetur  
Scriberem latius idq; apercus / sed nescio q̄ recte hec litte  
ris commissa sint. Sed muto locutus sum. Interea autem /  
in iurias quas quotidie patior. si propulsare non poteroant  
contemnam. aut perforam. fietq; virtus necessitas. Tu opti  
me amice vale. in eo qui amicos virtute connectit. aiticiaq; q̄  
vires / et nomina fecit.

**H**iniclus in ius vocatus consilii petit

**T**ractus sum in ins / coram vniuersitatis parisiensis conser  
uatore (carissime fator) in causa tanti yonderis / vt pars sta  
tu et mei periculo esset si perderem. Uicibus canis in hac ce  
bulula / his inclusa. Certum habeo q̄ causa mea iusticia non

# xxviii

egat. sed iurium bene conslatu quodam ut splendeat. Aduer  
sarius enim meus quo astutus est et litium audiens. hoc enim  
sibi ab vberibus influxum habet ut solas ad lites natus ipse  
videatur. Multa inuoluit multa obnubilat. Rogo igitur eis  
iurium doctoribus consilium captes prouideasque mihi et ad  
vocato in quo perspicias amici fidem. sapientis hominis co  
silium. impigi vigilantisque soleriam propediem adero exi  
taturus ut fieri solet eorum diligenciam fauente altissimo. q  
tibi assit autor protector adiutor.

## ¶ Responsio

Si ea que in tua causa facta sunt satis ut scribis testibus fir  
maveris. Non vident iuri periti quod in iure cadere possis. sed  
quia usque adeo caustum habes aduersarium. ut cum lacte nu  
tricis lites suscipe videatur. Tuis ego precibus prouocatus  
ad tuam causam contuendaz. assumpsi aduocatum et procura  
torem viros quidem fidos. acutos vigiles. qui cause tue ut  
splendescat ita iurium faces et lumina dabunt ut si in ea vni  
us assis iusticia latuerit vnius libre mor apparenciam astrig  
ent. Nihil plus. fessus est calamus cadunt palpore. profun  
dum noctis agitur et petunt oculi dulcem post vina sopores  
Uale

## ¶ Iter amicus amico

Longo iam retro tempore ex te nihil litterarum habui. quo  
scias me iudicaturum quod prorsus ex memoria tibi ceciderim  
nisi tuis litteris te mei memorem mor ostendas. Non pigeat  
rogo calatum non dico remissum stimulare sed omnino ta  
centem excitare. Caueas queso qui mei semper amantissimus  
exitisti ne diutius in hac scribendi raritatem prolaboraris. q  
tuam memoriam caducam arguam et rimis plenam et vete  
ris amicicie negletricem esto felix parque beatus

## ¶ Ad idem

Non possum usque satis mirari collendevir quid sibi velit hec  
tua litterarum raritas. si amor friguisse non demonstret. Cir  
video quo freno me contineam qui non Virgilianum illud  
in te contorsero et quoniam nostri tibi cura recessit. Nisi curaneris  
tua scribedi raritate abundacio; copiaz multo fenoze precepsare